sacri concilii solempnitate dante Domino personaliter intendimus interesse.’

Lecta s et interposita est hec appellacio anno, die, loco prenotatis, presentibus

dominis et testibus suprascriptis.

25 Et nos Xycolaus Dei gracia Ratisponensis ecclesie episcopus predictus ac nos

Ulricus prepositus ecclesie Sancti Stephani Babenbergensis, Gotfridus plebanus in Am-
berg, Otto de Werdea canonicus ecclesie Pysane et magister Fridericus notarius civi-

tatis Nurenbergensis supradicti confitemur predictas protestaciones et appellacionem ac

cetera suprascripta coram nobis in scriptis facta esse, proposita ac interposita per omnia,

30 sicut prescribitur, anno, die et loco supra prescriptis et sigilla nostra in testimonium

presentibus appendisse. Ros vero Heinricus de Lapide prepositus ecclesie Sancte*

Marie novi collegii civitatis Eystetensis, Chunradus plebanus in Stauf, Heinricus ple-

banus in Pfulndorf et Heinricus Hausnerius clericus predicti confitemur, nos omnibus

premissis interfuisse, vidisse et audivisse, et quia sigilla nostra nobiscum ad presens non

35 habemus sub sigillis predictorum dominorum et tui Herdegni notarii publici subscrip-

cione nos testes ad pi’emissa omnia et singula offerimus et ita recognoscimus esse facta.

Anno" a nativitate Domini millesimo tricentesimo vigesimo tercio, indicione sexta.

(S. X.) Et ego Herdegnus quondam Chunradi de Babenberg clericus dyocesis

Babenbergensis publicus imperiali auctoritate notarius predictis omnibus et singulis

4o presens interfui et ea omnia rogatus scripsi et in publicam formam redegi signumque

meum apposui consuetum. Superscripcionem vero huius vocabuli ‘Ea’ supra in XXXYI.
linea descendendo 1 et superscripcionem huius vocabuli ‘sicut’ supra in XLL linea des-

cendendo 2 apparentes, quia eas feci et conscripsi, duxi approbandas et approbo hic

in fine.

824. r
) corr. ex subiciens or. s

) sine alinea or. *) supra lineam add. or. u
) nova linea or.

1) Cf. pag. 644 lin. 30. 2) ll>. lin. 45.

648 ACTA REGNI LUDEWICI IV. ET FRIDERICI III. 1324. Nr. 825. 826.

825-831. SCRIPTA AD MATRIMONIUM LUDEWICI
REGIS SPECTANTIA.

1324. Ian. 2.— Febr. 26.

Pactum super matrimonio a. 1323. Aug. 15. ictum v. supra nr. 779.

825. Litterae regis super dote assignanda. Ian. 2.

Copia (c.) in Cartulario Ilaijnonensi III. nr. 135 tabularii Insidensis. Conhdimus

nos. Est rubrum: Item tine autre lettre dou dit roy. Quo redeunt omnes editiones

documentorum, guae de his rebus proponimus, praeter nr. 831.

Böhmer, Reg. Ludiv. p. 39 nr. 666. Regesten der Pfalsgrafen nr. 2005.

Nos Ludovicus Dei gratia et cet. notum facimus presentium inspectoribus universis,

quod nos de consensu et bona voluntate illustris Adolli comitis palatini Reni et ducis

Bawarie pro se ac Rudulfo et Ruperto comitibus palatinis Reni et ducibus Bawarie

suis fratribus auctoritate nostra tanquam curatoris consentientis damus, constituimus et

assignamus in dotem seu donationem propter nuptias karissime sponse nostre preclare

Margharete, spectabilis viri Cluilie Ira i Hanonie, Hollandie [et] Zeelandie comitis ac domini

Frizie filie redditus annuos et perpetuos XIM libr(arum) Hallen(sium) in castris nostris a

in Cuba, Furstemberg, Rikensteyn et Lindenvens b cum suis castellanis et hominibus

necnon et eorum pertinentiis et fructibus universis vini, bladi, denariorum et thelonei

sub dicto castro Cuba et sub aliis predictis castris ac iurisdictione et ceteris ipsorum

castrorum redditibus quibuscunque tenendos, possidendos ac recipiendos cum omni utili-

tate et usu ipsorum ad omnia tempora vite sue. Et si quid de summa prescriptarum XIM

lib(rarum) Hallen(sium) deficeret in redditibus predictorum castrorum, supplere debemus

in aliis nostris proximioribus castris predictis redditibus 0
,
Alzey cum suis pertinentiis

excepto, usque quod predicta somma totaliter sit completa. Debet autem estimatio et

taxatio reddituum predictorum ad modum et taxum fieri, sicut iuxta usitatam d solutionem

ex antiquo ipsi redditus recipi consueverunt. In cuius rei testimonium presentes con-

scribi et maiestatis nostre sigillo iussimus communiri.

Dat. in Franchenfurt, IUI. Non. Ianuar., anno Domini MCCCXXIIII, regni vero

nostri anno X.

826. Scriptum comitum Palatinorum super eodem. Ian. 2.

Copia (c.) ibidem nr. 138. Contulimus nos. Est rubrum: Item une lettre sour le

dit traitiet des dus de Bawiere.

Regesten der Pfalsgrafen nr. 2006.

Nos Adolfus, Rudolfus et Rupertus Dei gratia comites palatini Reni et duces

Bawarie notum facimus presentium inspectoribus universis, quod nos una cum serenissimo

domino Ludovico Romanorum rege patruo et coherede 3, nostro karissimo, nostri Rudolfi

et Ruperti predictorum curatore, de verbo et auctoritate ipsius damus, constituimus

et assignamus in dotem seu donationem propter nuptias preclare Margharete spectabilis

viri Willelmi Hanonie, Hollandie et Zeelandie comitis ac domini Frizie filie, dicti

825. a
)

sequitur de delet, c. b
) sic c. c

) redd. castr. pred. sine signo transponendi ut videtur c.

d
) visitatam? e.

826. a
) coliere c.
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domini et patrui nostri sponse, redditus XI JI librarum Hallensium annuos et perpetuos

ad omnia tempora vite sue in castris nostris Cuba, Furstemberc, Rikensteyn et Linden-

velz cum castellanis et fidelibus necnon et eorum pertinendis et fructibus universis vini,

bladi, denariorum et thelonei sub dicto castro Cuba et sub aliis castris predictis ac

5 iurisdictione ceterisque eorum redditibus quibuscumque, estimandos et taxandos, sicut

ex antiquo recipi consueverunt. Et si quod de predictis redditibus castrorum prescrip-

torum deficeret, in proximioribus aliis nostris redditibus, Altzey cum suis pertinendis

dumtaxat excepto, supplere debemus usque quod predicta somma totaliter sit completa.

Laudantes nichilominus et ratificantes, quod circa constitutionem huius[modi] dotis seu

io donationis propter nuptias per predictum dominum nostrum factum extitit, prout in suis

litteris continetur 1
. In cuius rei testimonium presentem dedimus litteram sigillo

nostri Adolf! predicti pro nobis omnibus, cum nos Rudulfus et Rupertus prescripti

sigill(is) careamus propriis, sigillatam.

Dat. in Frankenfurt, IIII. Non. Ianuar., anno Domini MCCCXXIIII.

15 827 . Litterae regis super liberatione castrorum in dotem

assignatorum. (Ian . 2).

Copia (c.) ibidem nr. 136. Contulimus nos. Est rubrum: Item une autre lettre

dou dit roy.

Cf. Böhmer, Beg. Ludw. p. 39 nr. 666. Regesten der Rfalzgrafen nr. 2007.

20 Nos Ludovicus et cet. promittimus per presentes, quod castra nostra Cubam,
Fursteynberc, Rikenstein et Lindenuens a

,
in quibus preclare Margharete spectabilis viri

Willelmi Hanonie, IIollandie b et Zeellandie comitis ac domini Frizie filie, karissime sponse

nostre dotem fecimus et constituimus, sicut in aliis nostris litteris continetur 1
,
infra hinc

et festum beati Iohannis baptiste venturum proxime ab omni obligatione et onere faciemus iun. 24

25 et reddemus libera et soluta ac infra eundem terminum predicte sponse nostre redditus

XI 11 librarum Hallensium in dotem sibi constitutos in castrorum dictorum et aliorum

locorum eis vicinorum redditibus designabimus et determinabimus expedire. Alioquin

castra et munitiones nostre Iiaydelberch, Welresawe, Wisenloch, Obernchein, Niwnstat c

et Wolfsperg, que super hoc in vadium et pignus constituimus, dicte sponse nostre cum
30 universis eorum redditibus, iurisdictione, castellanis et fidelibus in dotem erunt simul

cum predictis castris nostris ad tota tempora vite sue. In cuius et cet.

828 . Scriptum comitum Palatinorum super eodem. (Ian. 2.)

Copia (c.) ibidem nr. 139. Contidimus nos. Est rubrum: Item une autre lettre

des dessusdis.

35 Cf. Regesten der Pfalsgrafen nr. 2007.

Nos Adolfus, Rudolfus et Rupertus Dei gratia comites palatini Reny et duces

Bawarie per presentes promittimus et spondemus a
,

quod infra hinc et festum beati

Iohannis baptiste venturum proxime castra nostra Cubam
,
Furstemberc

,
Rikenstein et iun. 24

Lindenvelz, in quibus preclare Margharete spectabilis viri Guillelmi Hanonie, Hollandie

40 et Zeelandie comitis ac domini Frizie filie, serenissimi domini Ludovici Romanorum
regis karissimi domini et patrui nostri sponse, dotem NIM librarum Hallensium con-

827. a
)

sic or. b) supra lineam add. c. c
) Niwustat c.

828. a
) respondemus c.

1) Supra nr. 825.

LL. CONSTITUTIONES V. 82
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stituimus, sicut in aliis nostris litteris continetur 1
, ab omni obligatione et onere soluta

et libera faciemus ac infra idem festum eidem domine Hargharete predictas XI-1 libras

redditus in predictorum castrorum et aliorum locorum vicinorum redditibus iuxta priorum

continentiam litterarum 1 demonstrabimus et determinabimus expedire. Alioquin castra

et munitiones nostre Heidelberg. AYelresavre b
,

Ytisenloch. Oberncheim, Niwenstat et

'Wolfsperg cum ipsorum castellanis et fidelibus, Jurisdictione ac pertinentiis et redditibus

universis simul cum predictis castris sibi in dotem erunt ad tota tempora vite sue. In

cuius rei testimonium presentem litteram dedimus sigillo nostri c Adolfi et cet.

829 . Sententia super alienatione bonorum regis liberis irrequisitis. Ian. 26.

Copia (c.) ibidem nr. 137. Contulimus nos. Est rubrum: Item une autre lettre

dou dit roy.

Böhmer. Beg. Ludio, p. 40 nr. 683.

Xos Ludovicus et cet. ad universorum noticiam volumus pervenire, quod nobis

apud opidum Hacbemb(erc) iuditio presentibus et facta sigillarim interrogatione specta-

bilium et nobilium virorum Eberhardi de 'SYirtemberch, Geralchi* Iuliacensis. Adolfi de

Honte comitum. Friderici comitis de Trubendinch. Gelrachi de XassaweL Godefridi de

Seyn comitum. Reynoldi primogeniti comitis Ghelrie. YTillelmi et Godefridi fratrum de

Iuliaeo. Engelvrerti de Seyn. Dietrici de Usemburcb et Gysonis de Molsberc necnon et

plurimorum aliorum multe auctoritatis virorum presentium et nobis assistentium ad eorum

communem et concordem sentenciam diffinirive pronuneiavimus et sentenciavimus: nobis

licere et licuisse de iure, quod bona patrimonialia que habemus c alienare, vendere, donare et

dotem seu dotalicium d facere et constituere in eisdem possimus libere, nostris liberis

invitis irrequisitis et in minori etate constitutis, etiam matre mortua eorumdem. In

cuius nostre pronuntiationis et sententie testimonium presentes conscribi et nostre maie-

statis sigillo iussimus communiri.

Actum et datum in loco Hachemb(erc) predicto, Yn. Kal. Febr., anno Domini

HCCCXXIIH. regni nostri anno X.o

830 . Litterae regis super successione liberorum. Ian. 28.

Copia (c.) ibidem nr. 134. Contulimus nos. Est rubrum: Item une autre lettre

dou roy d'Alemagne sour le dit traitiet.

Böhmer, Beg. Ludie, p. 40 nr. 685.

Xos Ludovicus Dei gratia Romanorum rex semper augustus publice recognoscimus

in hiis scriptis, nos velle et sic ordinasse et statuisse 3
,
ut liberi nostri, quos dante Domino

ex inolita ilarghareta conthorale nostra carissima, spectabilis viri Guillelmi Hanonie,

Hollandie. Zeelandie comitis et domini Frizie soceri nostri filia procreabimus, equaliter

cum'0
aliis liberis nostris, quos prius habuimus, in omnibus bonis nostris nobis succedere

teneamur et parem cum eisdem in nunc habitis et in futurum habendis per omnia reci-

pere portionem. Ceterum queeumque eidem conthorali nostre per priores nostras

litteras 2 dare promisimus, cum requisiti fuerimus, effectualiter attendere et servare

82S. b
) Welresaire c. c

) i corr. ex o c.

529. a
) sic c. b

) Naffaue? c. c
) Rebus c. d

) dotaliciani c.

530. a
) et statuisse supra lineam add. c. b

) sequitur suis delet, c.

1) Supra nr. S26. 2) Supra nr. S25 et 827.
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spondemus. Dantes in testimonium premissorum has litteras sigilli maiestatis nostre

robore communitas.

Actum apud opidum Hachemb(erc), Y. Kal. Februar., anno Domini MCCCXXIIII,
regni vero nostri anno X.

5 831. Litterae regis commenclatitiae Lubicensibus missae. Febr. 26.

Originale (or.) in tabulario civitatis Lubicensis. Contulimus nos. Vestigia sigilli

secreti cerae rubeae dorso impressi adsunt. In cancellaria regis scriptum non esse vide-

tur. — Ed. ‘Codex diplom. Lubecensis’ II, 396 nr. 449 ex or.

Böhmer, Beg. Ludw. p. 355 nr. 3213 (Addit. III).

10 Nuptiarum sollempnia diebus 25. et 26. m. Febr. Coloniae habitae sunt ; cf. Böhmer,

Beg. Ludw. p. 40 post nr. 690.

Lud(owicus) Dei gracia Romanorum rex semper augustus dilectis sibi . . magistris

consulum, scabinis ac . . cons(ulibus) Lubicensibus graciam suam et omne bonum.

Exhibitorem presencium Ludolfum clericum nobilis viri Wilhelmi comitis Hannonie,
15 Hollandie, Zelandie et domini Frisie vobis transmittimus petentes, ut ipsum ob honorem ac